

Protokół Nr 31/09

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 24 listopada 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 14⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie informacji o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2005 - 2010 „Bezpieczny Powiat Sokółski”.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu automatycznego podbieraka do przeszczepu ST,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokółski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.
3. Rozpatrzenie skargi Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.
4. Sprawy różne.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Robert Szczerbiński. Poinformował, że sytuacja Powiatu Sokólskiego na dzień dzisiejszy jest optymistyczna. Nie ma żadnych przypadków zachorowań na tzw. świńska grypa.

Inspektor zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ w Sokółce z prośbą o zsynchronizowanie meldunków dotyczących zachorowań na grypa i zachorowania grypopodobne. Prosił o wysyłanie informacji tylko do niego do godziny 10:00.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz zaproponowała ustalenie osoby odpowiedzialnej za przekazywanie takiej informacji, żeby nie było zamieszania.

Komisja na początku rozpatrzyła skargę Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.

Ad 3

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym w Sokółce Robert Rybiński przedstawił do rozpatrzenia skargę Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce oraz przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Nadmienił, że skarga dotyczy zalania posesji skarżącej na skutek prac drogowych prowadzonych na drodze powiatowej nr 1304B i braku jej odwodnienia. Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce nie ponosi odpowiedzialności za zaistniałą szkodę, ponieważ nie były prowadzone na drodze żadne roboty, które spowodowałyby, że po ich wykonaniu powstało niekorzystne usytuowanie terenu.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, iż wydaje się, że ta skarga nie jest zasadna, ale trzeba tej Pani pomóc.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Pul powiedział, że podjęto działania w celu wybudowania przepustu i zostanie on wykonany. Jednak to nie rozwiąże problemu, ponieważ działka jest położona w niecce i w trakcie ulewy woda spływa z góry i dopiero jak się zbierze dużo wody, to jej nadmiar przepływa przez drogę. Gdy się duże opady powtórzą, to tę działkę ponownie zaleje. Dodał, że Pani Dąbrowska powinna wykonać niwelację działki i została o tym poinformowana. Zgodę na zmianę stosunku wody na działce wydaje burmistrz. W 2004 r. było wykonane na drodze powiatowej nr 1304B wyrównanie na kwotę około 6 tys. zł. na odcinku 500 m. Prace polegały tylko na posypaniu, wyrównaniu dziur na wniosek sołtysa Wierzchłowiec.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że rozumie walkę z żywiołem. Zaproponowała, żeby odpisać Pani Dąbrowskiej informując ją o możliwości niwelacji.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg w Robert Rybiński powiedział, że w tej sytuacji jedynym rozwiązaniem może być przepompownia, ponieważ dom na tej posesji jest nisko położony.

Członek Komisji Sławomir Kraśnicki zaproponował rozwiązanie problemu przez podniesienie fundamentów na koszt właściciela.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski stwierdził, że skarga w stosunku do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce jest bezzasadna oraz zaproponował przegłosowanie projektu uchwały w tej sprawie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce i uznania za bezzasadną.

Ad 1

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym w Sokółce Robert Rybiński przedstawił do rozpatrzenia informację o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszpeczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2005 - 2010 „Bezpieczny Powiat Sokółski”. Nadmienił, że została zwiększona ilość spotkań Policji w szkołach przy realizacji programów profilaktycznych i prewencyjnych, dzięki czemu młodzież mogła się nauczyć przestrzegania prawa oraz zapoznać z konsekwencjami jego nieprzestrzegania. Dodał, że dużym osiągnięciem było zdobycie I miejsca uczniów z Zespołu Szkół Integracyjnych w Wojewódzkim Konkursie Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w Białymstoku.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski uzasadnił konieczność podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Poinformował, że zmiana polega na zwiększeniu liczby łóżek na oddziale medycyny paliatywnej z 6 do 10, co umożliwi ubieganie się o wyższy kontrakt z NFZ, a zatwierdzenie tekstu jednolitego statutu SP ZOZ w Sokółce umożliwi dokonanie stosownych zmian rejestrowych. Dodał, że nastąpi zamiana łóżek opieki długoterminowej na paliatywną, gdzie na oddziale opieki długoterminowej 1 osobodzień, koszt utrzymania łóżka wynosi 62 zł, a na oddziale opieki paliatywnej – 200 zł. Poinformował, że z rozmów z NFZ wynikało, że przesunięcia środków z umowy nie stwarzało problemów, ale od końca III kwartału br. Zakład ma problemy z przesunięciem środków. Nie jest to kwestia zgody Funduszu, a negocjacji dotyczącej wysokości kontraktu. Z zapowiedzi Funduszu wynika, że środków finansowych będzie dużo mniej.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka poruszyła kwestię utworzenia zakładu opiekuńczo - leczniczego.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że ZOL jest na etapie rejestracji. Jego utworzenie zrealizowane będzie kosztem opieki długoterminowej. Fundusz powinien rozpiścić konkurs na finansowanie tego typu świadczeń, wtedy Zakład do niego przystąpi. Jeżeli konkurs nie będzie ogłoszony, to siłą rzeczy będzie musiał pozostać oddział długoterminowy. Nie ma rozporządzenia w tym zakresie. Nadmienił, że 23 listopada br. otrzymał pismo na temat finansowania opieki długoterminowej na rok 2010. Dodał, że Zakład jest technicznie przygotowany i jeżeli zostanie rozpisany przez NFZ konkurs, to ZOL rozpocznie działanie od 1 stycznia 2010 r.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz nadmieniła, że w Statucie Zakładu na oddziale ZOL jest 25 łóżek.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski powiedział, że na dzień dzisiejszy nie mają żadnych warunków finansowania, a na dzień 30 listopada br. powinno być podpisane porozumienie w tej sprawie. Dyrektor obawia się, że zostaną „postawieni pod ścianą” i będą musieli zgodzić się na propozycję, którą im Fundusz proponuje. Na dzień dzisiejszy nie w tej sprawie nie wiedzą, prawdopodobnie tak jak cała Polska.

Dyrektor nadmienił, że wyczerpały się w tej chwili limity na opiekę długoterminową. Do NFZ zostało wysłane pismo z zapytaniem o przesunięcie środków. Fundusz w odpowiedzi poinformował, że mają realizować świadczenia zgodnie z umową. Zostały zablokowane łóżka na oddziale. Zakład jest w mało komfortowej sytuacji w stosunku do nzo-ów, gdzie otrzymali zwiększone środki, zaś szpitalowi odmawia się zapłaty za świadczenia ratujące życie. Zakład w zasadzie powinien przestać przyjmować pacjentów na oddziale pediatrii, gdyż na dzień dzisiejszy dług wynosi około 340 000 zł, tj. wartość 3-miesięcznego kontraktu. Pisma w tej sprawie, kierowane do NFZ, pozostają bez odpowiedzi.

Na sugestię Pani Wicestarosty o możliwość skierowania sprawy do sądu odpowiedział, że z konstrukcji umowy wynika, że należy zamknąć udzielanie świadczeń po wyczerpaniu limitów. Istnieje obawa, że po złożeniu sprawy do sądu, Zakład będzie kontrolowany, np. w innych zakresach.

Członek Komisji Alicja Rysiejko powiedziała, że jest to pierwszy rok, gdzie nie można robić przesunięć.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski powiedział, że Pani Minister w tym roku dużo obiecała. Teraz udzielane są informacje, że w pierwszej kolejności trzeba zapłacić za świadczenia w zakresie onkologii. Zostaną zapłacone świadczenia, które stwarzają większe prawdopodobieństwo wygranej w sadzie. Dyrektor stwierdził, że umowy są fatalnie skonstruowane i Zakład nie ma żadnej możliwości negocjacji zapisów umowy.

Nadmienił, że Mazowiecki Oddział NFZ ściąga środki z Funduszu Podlaskiego za leczenie podlaskich pacjentów w mazowieckich szpitalach i płaci za takie operacje, za nadwykonanie których u nas Fundusz nie chce zapłacić.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.

- **wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu automatycznego podbieraka do przeszczepu ST**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski uzasadnił konieczność podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu automatycznego podbieraka do przeszczepu ST. Poinformował, że Zakład chce kupić automatyczny podbierak do przeszczepu ST z funkcją: otwarty, zamknięty i cięcie. Zakup jest konieczny ze względu na zwiększona ilość przeszczepów ze ściętna półściętnistego i smukłego. Dotychczas posiadany i użytkowany sprzęt, tzw. katamaran nie spełnia wymogów bezpieczeństwa. Nadmienił, że został już kupiony mniej skomplikowany podbierak.

Dyrektor poinformował, że kontrakt wykonany jest w takim stopniu, iż przyjmowani są pacjenci stanach nagłych. Kolejki świadczą o tym, że Zakład posiada pacjentów. Na dzień dzisiejszy oddział się dobrze rozwija.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu automatycznego podbieraka do przeszczepu ST.

- **zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009. Poinformował, że zmiany w planie finansowym wynikają z dodatkowych środków przekazanych przez Prezesa PFRON na realizację zadań

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz oszczędnościami powstałymi w trakcie realizacji poszczególnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, w pozycji dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Środki zostaną przeznaczone na zaspokojenie zwiększonego zapotrzebowania na zadania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Zmiany w planie zadań zostały pozytywnie zaopiniowane przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Sokólskim. Przesunięcia środków finansowych mają na celu pełne wykorzystanie przyznanych środków PFRON oraz zrealizowanie wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne. Dyrektor nadmienił, że środki finansowe PFRON ogółem na 2009 rok wynoszą 1 712 005 zł.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 380 240 zł, zmniejsza się o kwotę 6 300 zł. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 149 573 zł, zmniejsza się o kwotę 6 300 zł oraz dokonuje się przeniesienia na kwotę 771 800 zł. Ponadto dokonuje się zmiany załączników do uchwały.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 65 768 642 zł, wydatki ogółem 70 292 471 zł. Deficyt roku 2009 w kwocie 4 523 829 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 277 271 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 5 500 000 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 301 100 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 47 000 zł na realizację zadania „Naprawa nawierzchni żwirowej na drodze powiatowej Nr 1324B Wiązówka – Wesołowo”. Kwotę 50 000 zł przeznaczono na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego z modułem ratownictwa drogowego dla Komendy Powiatowej PSP w Sokółce. Zwiększono plan wydatków o kwotę 24 280 zł dla ZS w Suchowoli, o kwotę 44 100 zł dla ZSR w Sokółce oraz o kwotę 23 620 zł dla SOSW w Sokółce na wynagrodzenia osobowe i pochodne. Kwotę 3 700 zł przeznaczono dla ZS w Suchowoli, a kwotę 30 000 zł dla ZS w Sokółce na wynagrodzenia osobowe. Jednocześnie dokonano przeniesienia na kwotę 47 684 zł na uzupełnienie środków na wynagrodzenia i pochodne oraz fundusz świadczeń socjalnych w ZS w Sokółce. Zwiększenie wydatków o kwotę 61 521 zł przeznaczono na zakup mikrobusu w ZS w Dąbrowie Białostockiej w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II – likwidacja barier transportowych” oraz dokonano zmniejszenia o kwotę 6 300 zł w związku z mniejszą wartością kosztorysową zadania „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej”. Wydatki w kwocie 2 640 zł przeznaczono dla ZSR w Sokółce w celu uzupełnienia środków na wynagrodzenia osobowe i pochodne, kwotę 540 zł dla ZS w Suchowoli na uzupełnienie środków na pochodne od wynagrodzeń oraz kwotę 500 zł dla PPP w Dąbrowie Białostockiej na pochodne od wynagrodzeń i opłacenie rachunków za rozmowy telefoniczne. Zwiększono plan wydatków o kwotę 138 538 zł na dotacje za dzieci z terenu Powiatu Sokólskiego dla powiatów na terenie, których dzieci są umieszczone

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, o kwotę 1 200 zł na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej. Kwotę 305 217 zł przeznaczono na zwiększenie dotacji dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różnymstoku, z czego kwota 18 940 zł stanowi koszty postępowania sądowego, a kwota 106 504 zł – naliczone odsetki zgodnie z wyrokiem Sądu. Zwiększenie wydatków o kwotę 10 000 zł przeznaczono na remont pomieszczeń szpitalnych w SP ZOZ w Sokółce, a kwotę 6 000 zł na zorganizowanie Mistrzostw Polski Kobiet i Mężczyzn w Bilardzie oraz III Mikołajkowego Turnieju Piłki Nożnej.

Skarbnik poinformowała, że dokonano m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 47 000 zł na realizację zadania drogowego na podstawie porozumienia z Burmistrzem Dąbrowy Białostockiej. Zwiększenia dochodów w rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – o kwotę 17 188 zł dokonano z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, a w rozdz. 75019 – Rada powiatu – o kwotę 1 685 zł w związku ze zwrotem kosztów zastępstwa procesowego. Zwiększenia dochodów o kwotę 3 682 zł dokonano w związku z wpływami z opłat za dzienniki budowy, karty wędkarskie i inne dochody oraz o kwotę 59 170 zł w związku z przekazaniem na dochody środków niewygasających, które nie zostaną wykorzystane na planowaną realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej, dokumentacji kosztorysowej i specyfikacji technicznej dla pomieszczeń budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce”. Zmniejszono plan dochodów o kwotę 6 300 zł w związku ze zmniejszeniem wartości kosztorysowej zadania „Budowa hali sportowej przy ZS w Dąbrowie Białostockiej” oraz zwiększono o kwotę 3 600 zł z tytułu sprzedaży składników majątkowych przez ZSZ w Sokółce i w ZS w Dąbrowie Białostockiej. Zwiększenia dochodów o kwotę 2 185 194 zł dokonano w związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację projektu pn. „Adaptacja budynku internatu przy ZS w Sokółce na potrzeby ZSR w Sokółce” zrealizowanego w latach 2006 - 2008. Zwiększenia dochodów o kwotę 10 000 zł w rozdz. 85111 – Szpitale ogólne – dokonano w związku z porozumieniem z Gminą Sokółka, zwiększenia o kwotę 51 521 zł na podstawie umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz o kwotę 1 200 zł na podstawie porozumienia z Powiatem Augustowskim na dofinansowanie działalności WTZ.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.

Ad 4

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia zamknięto posiedzenie Komisji o godz. 15²⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Skórski